
IL RETTORE 

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 LUCI 2023 

Prot. i 	35-5-  7I1 	./- a. 13 
Rep. Denti n'. 	7725 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

- vista la legge 9 maggio 1989, n.168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e 
della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

- vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm.ii., Nonne in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii. ed in 
particolare l'art.25, comma 4, secondo il quale "... è il rettore o un suo delegato, scelto tra i 
professori ordinari a tempo pieno...'; 

- visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 
- visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, con il quale il Prof. Francesco Priolo, Professore Ordinario di Fisica della 
materia, ssd FIS/03, è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni 
a decorrere dalla data del decreto medesimo; 

- considerato che, presso l'Università degli Studi di Catania, è presente il centro di servizio 
denominato "Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata — Servizi per le Disabilità e i DSA 
(CInAP)", istituito con D.R. n. 2813 del 15 maggio 2003; 

- visto il D.R. rep. n. 3426 del 7 novembre 2019 con cui il prof. Salvatore Massimo Oliveri, 
ordinario presso il dipartimento di Ingegneria elettrica elettronica e informatica di questo 
Ateneo, è stato delegato a svolgere le funzioni di presidente del "Centro per l'Integrazione 
Attiva e Partecipata — Servizi per le Disabilità e i DSA (CInAP)"; 

- visto il D.R. del 2 marzo 2023, rep. n.2023, con il quale il prof Salvatore Massimo Oliveri, a 
decorrere dal 1 novembre 2023, cessa dal ruolo di professore ordinario per raggiunti limiti di 
età; 
ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del nuovo delegato alla presidenza del 
sopracitato centro di servizio; 
individuato nel prof. Giuseppe Santisi, ordinario nel ssd M-PSI/06 "Psicologia del lavoro e 
delle organizzazioni" presso il dipartimento di Scienze della formazione di questa Università, il 
docente idoneo ad essere delegato alla presidenza del "Centro per l'Integrazione Attiva e 
Partecipata — Servizi per le Disabilità e i DSA (CInAP)"; 
tenuto conto che il prof. Giuseppe Santisi si trova in regime di impegno a tempo pieno; 
verificata la disponibilità del docente medesimo ad assumere l'incarico; 
tutto ciò premesso, 

DECRETA 

A decorrere dal 1 agosto 2023, il prof. Giuseppe Santisi, ordinario presso il dipartimento di Scienze 
della formazione, ssd M-PSI/06, "Psicologia del lavoro e delle organizzazioni", è delegato a 
svolgere le funzioni di presidente del "Centro per l'Integrazione Attiva e Partecipata — Servizi per le 
Disabilità e i DSA (CInAP)". 

Catania, 2 Veo Vto 23 

RETTORE 
(prof. rancesco P OLO) 


	Page 1

